
 

 
 

      

       COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO  
Provincia di Cosenza 

  0982 77003      
        www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it   PEC: protocollo.fiumefreddobruzio@asmepec.it 

 

  

 

N. 102 - Registro Cronologico Generale - Data 08/04/2024 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Liquidazione corrispettivo carte di identità elettroniche periodo                

01/03/2024 - 31/03/2024. 

________________________________________________________________________________ 

 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno 8 del mese di Aprile, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINITRATIVO 

 

Premesso che questo Ente a decorrere dal 28/06/2018, provvede al rilascio della Carta di Identità 

Elettronica; 

Dato atto che l'art. 1, del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 25/05/2016 ha 

fissato in € 13,76 + Iva (€ 16,79) l'importo del corrispettivo da porre a carico dei richiedenti a 

titolo di rimborso per le spese di produzione e spedizione della CIE; 

Considerato che dal 01/03/2024 - 31/03/2024, sono state rilasciate n. 78 CIE; 

Dato atto che il Ministero dell’Interno con nota del 21 Maggio 2018 ha acconsentito a procedere al 

versamento mensile anziché quindicinale dell’importo dovuto per il rilascio delle carte di identità 

elettroniche;  

Vista la circolare della Prefettura di Cosenza prot. N. 0018411 del 09/03/2020, avente ad oggetto: 

“Carta di identità elettronica: Portale Pagamenti CIE per la trasmissione dei resoconti trimestrali 

relativi ai mandati di pagamento effettuati dai comuni per il riversamento dei corrispettivi CIE di 

competenza statale”; 

Ricordato che il Comune deve riversare il corrispettivo di € 16,79, per ciascuna richiesta di 

carta d'identità, all’entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al capo X - capitolo 3746, 

indicando quale causale: “Comune di Fiumefreddo Bruzio corrispettivo per il rilascio di N. 78 

carte d’identità elettroniche”, periodo 01/03/2024 - 31/03/2024, dandone comunicazione al 

Ministero dell’Interno; 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla liquidazione del corrispettivo pari a complessivi        

€ 1.309,62 per l’emissione di n. 78 C.I.E. nel periodo 01/03/2024 - 31/03/2024; 

Ritenuta la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 

configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa; 

Visto il D.lgs 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni; 

Visto il D.lgs 165/2001 e succ. mod. ed integrazioni; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

Acquisito il parere favorevole reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D.lgs. 

18/08/2000, n. 267, per come riportato in altra parte della presente; 

 

 



DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di liquidare allo Stato la somma pari ad € 1.309,62 quale corrispettivo spettante per il rilascio di      

n. 78 C.I.E., emesse nel periodo 01/03/2024 - 31/03/2024, imputandola sul cap. 1268 - UEB 

118 0104104; 

2. di procedere al pagamento suddetto mediante mandato a: capo X e capitolo 3746,  

presso   la   Tesoreria   di   Roma   Succursale (n.  348)   al   seguente   IBAN:  

IT81J0100003245348010374600, con causale “Comune di Fiumefreddo Bruzio  

corrispettivo per il rilascio di n. 78 carte di identità elettroniche”, periodo 01/03/2024 - 

31/03/2024; 

3. di incaricare l’Ufficio Anagrafe della comunicazione dell’avvenuto versamento al Ministero 

dell’Interno, attraverso il portale dei pagamenti C.I.E.;  

4. di trasmettere copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione al Sindaco - Albo 

pretorio on-line e agli uffici comunali per quanto di competenza. 

 

        Il Responsabile del Settore Amministrativo 

              Dott. Vincenzo Aloise 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.lgs. 18.08.2000, n. 267, con imputazione sul capitolo 1268 UEB 118 0104104 del bilancio 2024. 

 

 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

            Dott.ssa Adele Sauro 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


